sentença, o valor compensaval montou a R$ 7.664,94, conforme demonstrativo de

fl.127. Em relação à diferença de R$ 3.609,00 não se conteria no pedido judicial,

devendo ser mantida.

No recurso às fls.148/154, narrando os fatos informou que realizara

a compensação de R$ 11.273,94 (onze mil, duzentos e setenta e três reais e

noventa e quatro centavos), em 30.09.1998, a título de Contribuição Social sobre o

Lucro Liquido - CSLL, cujo crédito tributário (a compensar) fora reconhecido na

medida liminar e sentença de mérito proferidas nos autos da ação de mandado de